



Verksamhetsberättelse 2023

Kretsstämma och styrelsens sammansättning

Stämman hölls i Ansgarskyrkan med 14 medlemmar närvarande.

Kretsstämman gav fortsatt förtroende till styrelsen och alla förtroendevalda samt valde Ann Fagerström Tronde som ny styrelseledamot.

Möten, medlemsinformation

Styrelsen har haft 5 möten och skickat nyhetsbrev vår och höst.

22 februari - Möte på initiativ av kommunekologen Sunniva Farbu angående slutrapporteringen av vildbiprojektet. Helena, Jerker, Sunniva, Lars H, Mats Grönvik och Folke deltog.

22 Maj - Möte med Lars Heins, Ornitologerna samt viltvårdare om förläggning av hundrastgårdar.

25 augusti - Möte med Åsa Karlsson i Södergarn där vi tittade på platsen för Karins bänk.

19 september - Möte med binaringen angående uppställning av bikupor. Helena, Folke och Isak deltog. Folke har efter det fått i uppdrag av staden att ta fram riktlinjer för detta.

22 och 23 september - Helena träffade Andreas och Linnéa från Rikskansliet angående samarbete med Lidingöloppet.

11 november - Helena och Ann deltog i kretskonferens.

13 november - Helena träffade Lidingöloppet och Rikskansliet om samarbetet med Lidingöloppet.

28 november - Helena träffade Lidingöloppet angående aktivitet vid ett lopp i 27 april på Vallen där Naturskyddsföreningen kan ha aktiviteter.



Aktiviteter



Fagning vid Södergarn – 15 april

Vårens fagning blev solig, mycket blåsig och kylig. Trots detta blev vi ett tiotal personer som jobbade hårt i flera timmar! Vi lyckades röja de centrala delarna av ängen och massor löv och kvistar hamnade på komposten.



Groddjur på väg – 19 april

Vi (12 deltagare och Sveriges Natur med journalist och fotograf) samlades vid Stockby och gjorde en vandring i omgivningarna för att följa paddornas vandring ner till sina lekvatten i sjön. Det blev sedan ett reportage i Sveriges Natur.



Myllrande liv på Lidingö 22–26 maj

En vecka för biologisk mångfald inleddes med att Helena Klangemo gav tips om hur vi alla kan göra en insats för den biologiska mångfalden.

Ett samarrangemang av Ett hållbart Lidingö, Lidingö FN-förening, Naturskyddsföreningen Lidingö, Tillsammansodlarna och Lidingö stadsbibliotek.



Öppet hus hos vårflygande bin – 23 april

Folke K Stenring inventerade bin vid den nyanlagda sandbädden vid Fågelöudde och berättade om Projekt vårflygande bin som drivs med resurser från staten, Lidingö stad och Naturskyddsföreningen. En solig dag när bina visade sig!



Blomstervandring vil Långängen – juni

Dagen till ära föll ett lätt regn över oss och alla blommor denna dag. Vi gjorde en rundtur i naturreservatet runt Långängen och naturligtvis dök det upp sånt vi inte kände till, det gör det ju alltid!



Svampbotanisk utflykt – 17 september

Årets svamplektion handlade som vanligt om svampars biologi i allmänhet samt hur man förhåller sig till svampplockning. Vi var ett 20-tal deltagare som begav oss ut i skogen och plockade de svampar vi hittade och tillsammans artbestämde efter förmåga.



Trädgårdens klimatnytta – 8 december

En klimatvecka i Stadshuset där vi visade bildspel och **informerade** om trädgårdens betydelse för pollinatörer, biologisk mångfald och för att minska växthuseffekten.



Projekt och samhällsfrågor

Detaljplan för kv Brädgården och Båtbyggaren

Naturskyddsföreningen och Hembygdsföreningen har överklagat kommunfullmäktiges beslut anta kommunstyrelsens förslag (KS/2023:389) till Mark- och Miljödomstolen. Den nu beslutade detaljplanen innebär att strandskyddet till stora delar upphävs.

Ekholmsnäs golf

Vi har tillskrivit Lidingö stad/ Miljö- och stadsbyggnadskontoret (MSK) med synpunkter och frågor angående den ombyggnad av marken kring Ekholmsnäsbacken som Ekholmsnäs Golf Lidingö utför sedan 2021.

Ekholmsnäs Golf har i sin anmälan inför bygget inte presenterat någon detaljerad plan som visar hur det ska bli när det är klart, hur man tänkt placera massorna och hur marknivåerna är tänkta att förändras.

När vi nu ser vilken omfattande och skadliga påverkan byggverksamheten har haft, är det uppenbart att det hade behövts en tydligare plan för hur marken skulle komma att förändras och hur träden skulle skyddas.

Lidingö stad: "En detaljplan med planbestämmelser som reglerar vad man får göra inom ett område är ett sätt att hantera utvecklingsfrågor. Men det är i sådan fall ett politiskt beslut. Eftersom det inte finns en detaljplan regleras områdets utveckling nu genom det arrendeavtal som finns mellan staden och verksamheten. I korthet står det verksamheten får göra de förändringar som krävs för att upprätthålla eller skapa en bra golfbana. I dagarna har ett beslut tagits om att upprätta en fastighetsutvecklingsplan för området." Vi kommer noggrant följa detta arbete.

Hundrastgård vid Fågelöudde

Furutorps hundrastgård är flitigt använd och där upplever en del närboende mer och mer störningar från verksamheten. I stället har nu en ny rastgård skapats på Fågelöuddeängen – ett område som ligger inom det nu utökade Långängen – Elfviks Naturreservat.

Naturskyddsföreningen tillsammans med Ornitologerna och Hembygdsföreningen anser från våra olika utgångspunkter det vara mycket olämpligt att inhägna och anlägga en hundrastgård där och skickade en gemensam skrivelse till Tekniska förvaltningen som underlag för beslut.



Främjande av vårflygande vildbin på Lidingö

Naturskyddsföreningen har tillsammans med Lidingö stad drivit ett fyraårigt LONA-projekt (Lokala Naturvårdssatsningen) om hur vi kan gynna tidigt flygande arter av vilda bin på Lidingö. Vilda bin är viktiga pollinatörer för såväl vilda som odlade växter och grödor, men många av de cirka 300 vilda biarterna är nu akut hotade. Projektet har främst inriktats på att stödja två biarter som flyger redan från april månad, vårsidenbiet och sälgsandbiet.

Arbetet har omfattat löpande inventeringar, förstärkta bomöjligheter i form av sandbäddar där bina kan gräva ut sina bon, kartläggning och förstärkning av födoresurser samt identifiering av olika hot mot bina. Bland annat har diskuterats hur man ska undvika födokonkurrens från honungsbin då sådana bikupor sätts ut på stadens marker. Såväl föreningen som staden har också följt arbetet med olika informationsåtgärder.

Projektet kommer att slutrapporteras till sommaren men redan nu finns en hel del erfarenheter samlade.

Öns populationer av vårsidenbin och sälgsandbin har varierat en hel del i storlek under projektperioden. Orsakerna kan vara flera, som svårigheter att finna lämpliga boplatser och konkurrens om de snäva födoresurser som finns under tidig vår. I första hand är det brist på blommande sälg och gråvide som kan innebära problem för dessa bin. Ytterligare hot är myror i anslutning till binas boområden och olika arter av boparasiter.

Även positiva erfarenheter av insatta åtgärder kan noteras. Nya sandbäddar gynnar till exempel inte bara olika arter av bin utan även en rad andra marklevande insekter, som grävsteklar, rovskalbaggar och myrlejonsländor. Det bidrar till ökad mångfald inom öns naturområden.



Remisser, planförslag

-

Medlemmar 2023

Totalt antal medlemmar 1332 (1361 förra året).

Kommunikation

Hemsidan är huvudkanalen för kommunikation med våra medlemmar och merparten av vad som redovisas i denna verksamhetsberättelse återfinns där.

Antalet besök på hemsidan minskar och antalet följare i sociala medier ökar.

- Hemsidan hade under året 3 326 unika besökare som tittade på 7 663 sidor (7 956 förra året).
- Facebook hade vid årsskiftet 442 följare (371 förra året).
- Instagram hade vid årsskiftet 375 följare (288 förra året).

Styrelsen i februari 2024